peut refuser la communion à tous ceux qui en sont indignes. Il
faut distinguer entre les pécheurs occultes et les pécheurs publics,
entre le cas où le pécheur demande la communion en particulier,
et celui où il la demande publiquement. Voici, à cet égard, les
règles que nous trouvons dans le Rituel romain : « Fideles omnes
« ad sacram communionem admittendi sunt, exceptis iis qui justa
« ratione prohibentur. Arcendi autem sunt publice indigni, quales
« sunt excommunicati, interdicti, manifestique infames, ut mère-
« trices, concubinari, fœneratores, magi, sortilegi, blasphemii,
« et alii ejus generis publici peccatores, nisi de eorum pœnitentia
« et emendatione constet, et publico scandalo prius satisfecerint.
« Occultos vero peccatores, si occulte petant, et non eos emenda-
« tos cognoverit, repellat; non autem si publice petant, et sine
« scandalo ipsos præterire nequeat (1). » Nous avons expliqué ces
différentes règles dans le *Traité des Sacrements en général* (2).

CHAPITRE VI.

Du Culte de la sainte Eucharistie.

271. Jésus-Christ étant réellement présent dans l'Eucharistie,
on doit l'adorer et lui rendre le culte qui n'appartient qu'à Dieu;
ce culte qui est appelé culte de latrie. De là l'usage d'exposer dans
les églises le Saint Sacrement à l'adoration des fidèles, en certains
jours; de le porter processionnellement, surtout à la Fête-Dieu,
et de bénir le peuple avec l'ostensoir ou le ciboire où se trouve
renfermé le corps de Jésus-Christ. « Nullus itaque dubitandi locus
« relinquatur, dit le concile de Trente, quin omnes Christi fideles
« pro more in catholica Ecclesia semper recepto latriæ cultum, qui
« vero Deo debetur, huic sanctissimo sacramento in veneratione
« exhibeant. Neque enim ideo minus est adorandum, quod fuerit
« a Christo Domino, ut sumatur, institutum. Nam illum eumdem
« Deum præsentem in eo adesse credimus, quem Pater æternus
« introducens in orbem terrarum, dicit: Et adorent eum omnes
« angeli Dei, quem Magi procidentes adoraverunt, quem denique
« in Galilæa ab Apostolis adoratum fuisse, Scriptura testatur. De-
« clarat præterea sancta synodus, pie et religiose admodum in Dei

(1) De sacramento Eucharistiæ. — (2) Voyez le n° 50, etc.

« Ecclesiam inductum fuisse hunc morem, ut singulis annis peculiari quodam et festo die præcelsum hoc et venerabile sacramentum singulari veneratione ac solemnitate celebraretur; utque in processionibus reverenter et honorifice illud per vias et loca publica circumferretur. Æquissimum est enim sacros aliquos statutos esse dies, cum christiani omnes singulari ac rara quadam significatione gratos et memores testentur animos erga communem Dominum et Redemptorem pro tam ineffabili et plane divino beneficio, quo mortis ejus victoria et triumphus repræsentatur. Atque sic quidem oportuit victricem veritatem de mendacio et hæresi triumphum agere, ut ejus adversarii in conspectu tanti splendoris, et in tanta universæ Ecclesiæ lætitia positi, vel debilitati et fracti tabescant, vel pudore affecti et confusi aliquando respiscant (1). »